Que, a tal efecto, se prevé la licitación de DOS (2) Lotes, correspondiendo el Lote 1: Ampliación de la Capacidad del Río
Salado - Tramo V -Etapa 1- (comprendido entre la Progr. 497.100 y la Progr. 524.000), ubicado en los partidos de Alberti,
Bragado y Chacabuco, un presupuesto oficial de pesos cincuenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y nueve millones
ciento cincuenta y tres mil setecientos dieciséis con cinco centavos ($59.489.153.716,05) y el Lote 2: Ampliación de la
Capacidad del Río Salado - Tramo V -Etapa 2- (comprendido entre la Progr. 524.000 y la Progr. 557.361), ubicado en los
partidos de Bragado y Chacabuco, un presupuesto oficial de pesos cincuenta y ocho mil doscientos ochenta y dos millones

[...]

actualizar el Presupuesto Oficial a valores correspondientes al mes de julio de 2025, el cual asciende, para el Lote 1, a la
suma de pesos sesenta y nueve mil siete millones trescientos noventa y nueve mil con treinta y ocho centavos
($69.007.399.000,38), y, para el Lote Nro. 2, a la suma de pesos ciento treinta y seis mil seiscientos quince millones
doscientos dos mil cuatrocientos diecinueve con dieciocho centavos ($136.615.202.419,18);
Que, la Dirección de Gestión de Proyectos Sectoriales y Especiales de la Dirección Provincial de Programas y Proyectos
Sectoriales y Especiales dependiente de la Subsecretaria Técnica Administrativa y Legal, en el marco de las competencias
conferidas por el Decreto N° 393/24, confeccionó el Documento de Licitación y solicitó al organismo financiador su

[...]

Especiales a orden 76 (IF-2025-44227000-GDEBA-DPPYPSYEMIYSPGP);
Que, en atención al tiempo transcurrido desde la última actualización, se procedió a efectuar una nueva actualización del
Presupuesto Oficial de la obra, el cual asciende, para el Lote 1, a la suma de pesos sesenta y siete mil doscientos ochenta
y cuatro millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil setecientos sesenta y ocho ($67.284.449.768), y para el Lote, a la
suma de pesos sesenta y siete mil noventa y cuatro millones quinientos cuarenta y un mil novecientos sesenta y siete con
diecinueve centavos ($67.094.541.967,19), ambos a valores correspondientes al mes de octubre de 2025;
Que, se incorporan a la Documentación Licitatoria, como Información complementaria de la Sección VII. Requisitos de las
obras, la Declaración de Impacto Ambiental (DIA), aprobada mediante RESO-2025-569-GDEBA-SSCYFAMAMGP, junto

[...]

Etapas 1 y 2”, Partidos de Alberti, Bragado y Chacabuco, en el marco del “Proyecto de Apoyo a la Gestión Integral de la
Cuenca Del Rio Salado”, Contrato de Préstamo BEI N° 87866, fijándose como presupuesto oficial, a valores de octubre de
2025, para el Lote 1 la suma de pesos sesenta y siete mil doscientos ochenta y cuatro millones cuatrocientos cuarenta y
nueve mil setecientos sesenta y ocho ($67.284.449.768); para el Lote 2 la suma de pesos sesenta y siete mil noventa y

cuatro millones quinientos cuarenta y un mil novecientos sesenta y siete con diecinueve centavos ($67.094.541.967,19), y
estableciéndose un plazo de ejecución de setecientos treinta (730) días corridos para ambos Lotes.
ARTÍCULO 2°. Autorizar el llamado a Licitación Pública Internacional, y fijar que la fecha límite para la recepción de ofertas
será hasta el día 26 de febrero de 2026 a las 11:30 horas y fijar que la fecha límite para la apertura de ofertas será el día 26

[...]

Juan Guaman MORANDINI CORREGE, que por RESO-2022-1158-GDEBA-MSALGP, ampliada por RESO-2022-1405-
GDEBA-MSALGP, conforman la Comisión de Preadjudicación Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado, la referida contratación demandará una suma estimada de pesos cuarenta y
tres mil trescientos noventa y cuatro millones ochocientos veintiséis mil ciento treinta y ocho con 48/100
($43.394.826.138,48);
Que atento a lo actuado y al monto estimado de la contratación, se procede a aprobar el Pliego de Condiciones
Particulares, el Anexo de Especificaciones Técnicas, el Manual de Estilo Artes para Medicamentos y el Anexo de Detalle de
Renglones contenidos en el Proceso de Compra N° 99-0992-LPU25 y autorizar el llamado a la Licitación Pública tendiente